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Norsk o ljemuseum

årbok 2017

Årboken er Norsk Oljemuseums viktigste, årlige publikasjon. Den tar for 
seg et bredt spekter av aktuelle tema knyttet til petroleumsnæringen og 
museets virksomhet. Artiklene er skrevet både av museets egne ansatte 
og eksterne bidragsytere. Museets årsmelding og regnskap er også å 
finne i årboken.
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Dinosaurenes år!

Etter to år med pandemi og sterkt sviktende besøks-
tall skulle 2022 by på et overveldende rekord besøk 
med 214 664 gjester. Hovedårsaken til dette var 
den populære utstillingen «Oljens øyenvitner», som 
åpnet 10. februar med 2A fra Storhaug skole som 
æresgjester, og ble vist i museets temporærareal fram 
til 2. oktober. Åpningen av dinosaurutstillingen falt 
sammen med at alle koronatiltak ble avviklet. Dette 
ga en positiv effekt på publikumstilstrømningen. 

Rekordbesøket i 2022 viste til fulle hvilken 
tiltreknings kraft utstillingen hadde. De besøkende 
fikk oppleve 15 robotiserte dinosaurer i full størrelse 
– eksempelvis planteeterne Stegosaur og Ankylosaur, 
den fiskeetende flygeøglen Pteranodon og den 
mest fryktinngytende av dem alle, kjøtteteren 
Tyrannosaurs rex. En Parasaurolophus ble plassert 
på toppen av museets tak, som fyrtårn for resten av 
flokken.

Samtidig som utstillingen var et publikumsfrieri, 
presenterte den også en dypere fortelling om jordens 
historie og hva slags vitenskaper som ligger til 
grunn for kunnskapen vi i dag besitter og forvalter 

– særlig om naturgitte forhold. Publikum ble tatt 
med tilbake til tidsperioder der dinosaurer vandret 
omkring på datidens kontinenter, samtidig som 
kjente olje- og gassfelt fikk avsatt sine reservoarer, 
forseglinger og kildebergarter. 

Museet presenterte også det eneste dinosaurfunnet 
som er gjort i Norge. I 1997 ble en dinosaurknokkel 
funnet i en kjerneprøve fra Snorrefeltet i Nordsjøen, 
2 590 meter under havoverflaten. Denne knokkelen 
fikk museet låne av Oljedirektoratet. I utstillingen 
inngikk også en rekke trær og plantearter som kunne 
spores tilbake til dinosaurenes tidsalder.

Sannsynligvis er dette den mest spektakulære 
dinosaurutstillingen som noensinne har vært 
vist i Norge. Det var også kjekt å konstatere at 
mange besøkende ikke nøyde seg med å hilse på 
dinosaurene, men også tok seg tid til å se museets 
øvrige temautstillinger. På denne måten har nok 
dinosaurene bidratt til at nye publikumsgrupper 
har lagt veien til museet – og fått oljefortellingen på 
kjøpet.

2022 ble det året da Norsk Oljemuseum slo ut håret, og gjorde det litt 
uforutsigbare vågestykket med å plassere en 2,5 tonn tung dinosaur 
på taket! Og det skulle ikke gå upåaktet hen.
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Ellers må det nevnes at 2022 har vært preget av 
50-årsmarkeringen for stortingsvedtaket 14. juni 
1972, da Stortinget bestemte å opprette Statoil 
og Oljedirektoratet, og plassere begge disse 
institusjonene i Stavanger. Det er ingen overdrivelse 
å hevde at vedtaket gjorde Stavanger til landets 
oljehovedstad. Ved denne anledning inviterte museet 
til en felles jubileumsmarkering 14. juni, med 
representasjon fra jubilantene, politiske myndigheter 
og industrien.

Med dinosaurene som øyenvitner i kulissene ble 
de første 50 årene av norsk olje- og gassvirksomhet 
oppsummert med innlegg fra scenen. Aldri har 
vel oljemuseet vært en bedre egnet arena for et 
jubileum! Og fortellingen om oljen og gassen blir 
ikke mindre spennende og aktuell i årene som 
kommer.

Stavanger, 8. mai 2023

Finn E. Krogh 
Direktør




